MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3226-6644 / E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

EDITAL N° 572/2017, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017

LISTA PRELIMINAR DAS MATRÍCULAS DE SUPLENTES HOMOLOGADAS

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO EAD/2017 PARA O CURSO TÉCNICO

DE NÍVEL MÉDIO SUBSEQUENTE NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A
DISTÂNCIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA
EDITAL N° 446/2017, DE 23 DE OUTUBRO DE 2017

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a Lista
de Preliminar das Matrículas de Suplentes Homologadas referente ao EDITAL
N° 446/2017, DE 23 DE OUTUBRO DE 2017, conforme segue:

1. LISTA DE CANDIDATOS SUPLENTES

TÉCNICO INFORMÁTICA – EAD | CENTRO DE REFERÊNCIA CARAZINHO

Inscrição Nome Situação

94962 ADAIR JORGE MORONI DEFERIDA

95076 CATIA BOURCKHARDT NÃO COMPARECEU

94981 DAIANE MICHELE FINATTO NÃO COMPARECEU

95064 DOUGLAS FREDERICO HAHN DEFERIDA

94954 EDERSON CAMARGO FRANCO NÃO COMPARECEU

95223 ERICK TAUBE DA SILVA DEFERIDA

95052 FÁTIMA REJANE COLVARA SANTOS DEFERIDA

95202 GABRIEL DIAS SILVA DEFERIDA

94812 GABRIEL VILLA SANCHES NÃO COMPARECEU

95019 IVAIR GILBERTO PENZ  DEFERIDA

95175 JULIANA HEINECK NÃO COMPARECEU

95005 LUCAS HENRIQUE SIMON NÃO COMPARECEU

95082 LUIZ ARTUR BARDEN DEFERIDA

95148 MARCO DE PAULA DEFERIDA

95182 NEUZA GLADES LAUER DEFERIDA

94854 SIMONE FORSTER NÃO COMPARECEU

mailto:proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3226-6644 / E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

TÉCNICO INFORMÁTICA – EAD | POLO IJUI

Inscrição Nome Situação

95165 CARLOS ALBERTO MARTINS FLORES DEFERIDA

95041 GIOVANA MICHELE DA SILVA DA SILVA DEFERIDA

94877 GLADIS ALINE SCHMIDT LINK DEFERIDA

95105 JAIRSON LUIS PEREIRA NÃO COMPARECEU

94835 MARA GEISLANE ALFLEIN RAMOS NÃO COMPARECEU

95133 MARCIA REGINA BESCHORNER EDER NÃO COMPARECEU

95110 MARDIEL DE OLIVEIRA MACHADO DEFERIDA

95155 MARILIO DA ROSA INDEFERIDA

95098 ORDETE FOGLIATTO NÃO COMPARECEU

94883 ROZELAINE RUBIA BUENO D' ALMEIDA DEFERIDA

95310 SANDRA MARIA MAZIERO DEFERIDA

94896 SIDINEI JOAO VETTORATO NÃO COMPARECEU

94944 TALES MARCIEL HEMANN NÃO COMPARECEU

95226 TIAGO GABRIEL RODRIGUES GARCIA NÃO COMPARECEU

94838 TIELI TERESINHA TABORDA DOS SANTOS NÃO COMPARECEU

95104 TULIO LUIS DUARTE KIRCH NÃO COMPARECEU

95140 VALDEZ MACHADO DE OLIVEIRA DEFERIDA

95124 VALERIA DIEHL GUNTZEL DEFERIDA

94884 VALTER GARABED DE SOUZA MOREIRA NÃO COMPARECEU

94917 VILMAR PERLIN NÃO COMPARECEU

95103 VLADIMIR DA SILVA GODOY DEFERIDA

94827 ZILMA ALFLEN RAMOS NÃO COMPARECEU

mailto:proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3226-6644 / E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

TÉCNICO INFORMÁTICA – EAD | POLO SANTA MARIA - E.E.E.B. AUGUSTO RUSCHI

Inscrição Nome Situação

95179 ADRIANO DOS SANTOS RODRIGUES INDEFERIDA

95079 ADRIANO SETTI NÃO COMPARECEU

95067 ALCIDES EDUARDO MONTEIRO DA SILVA DEFERIDA

94995 ANDREIA KOENIG DEFERIDA

94999 ARIANE DE MESQUITA CHAVES NÃO COMPARECEU

94897 BRUNO APRATTO ROCHA NÃO COMPARECEU

95183 CARLOS MENDONCA GUEDES NÃO COMPARECEU

95265 DIEGO ANTONIO DA TRINDADE SILVEIRA DEFERIDA

94895 EDERSON GUTERRES COSTA DEFERIDA

95214 EDUARDO LAVALL DIAS NÃO COMPARECEU

94966 EDUARDO VICENTE RODRIGUES  DEFERIDA

95284 ELMARI HELOISA FRIEDRICH MEDEIROS NÃO COMPARECEU

94899 ESTEFANO ADRIANO CARDOSO DA SILVA DEFERIDA

94860 GABRIELLE BARATTO ADOLFO DEFERIDA

95264 JARDEL MINICH SEVERINO NÃO COMPARECEU

95249 JOSE DA ROSA PAULO NÃO COMPARECEU

95055 LEONARDO VENTURELLA DEFERIDA

95257 LUIS ALEXANDRE LAGO MARCHESAN NÃO COMPARECEU

94958 LUIZ FERNANDO FERREIRA DA SILVA DEFERIDA

94828 MARLON PIOVESAN DE MELLO NÃO COMPARECEU

95129 MATEUS FLORES PEREIRA NÃO COMPARECEU

94831 MATHEUS BRUTTI NÃO COMPARECEU

95255 MATHEUS OSORIO AYRES NÃO COMPARECEU

94878 MAURICIO ROCHA BARBOSA NÃO COMPARECEU

95152 MICHELE MARIA DA COSTA DEFERIDA

94898 NAIANA FERREIRA TONETTO DEFERIDA

94816 PEDRO ERNANI SOUZA DA SILVA DEFERIDA

95047 RAMANY HELEDINA MINELLO PAZ DEFERIDA

94890 RONIELLI DE FATIMA BARIANI CHIAPPA NÃO COMPARECEU

95062 TIAGO DOS PASSOS DE MORAES NÃO COMPARECEU

95040 WILLIAM FROELICH DA COSTA NÃO COMPARECEU

95253 WILLIAM RECK DUTRA DEFERIDA

mailto:proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3226-6644 / E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

TÉCNICO INFORMÁTICA – EAD | POLO TRÊS PASSOS

Inscrição Nome Situação

95307 ANDRE LUIS DA SILVA NÃO COMPARECEU

95228 CARINE SCHILLING NÃO COMPARECEU

95139 CéSAR JARRIê CAMARGO FéLIX NÃO COMPARECEU

94856 FERNANDO RAFAEL SIMON NÃO COMPARECEU

95063 FERNANDO TIAGO PFEIFER NÃO COMPARECEU

94879 GEISON LUIZ FORMENTINI DIAS NÃO COMPARECEU

95114 JACKSON ALMIR GRANETTO NÃO COMPARECEU

95157 JAQUELINE CARNEIRO CALEGARO NÃO COMPARECEU

95277 JOEL AUGUSTO SOARES NÃO COMPARECEU

95261 LETICIA BONES DE MOURA NÃO COMPARECEU

94859 MARCOS RAFAEL TAVARES DEFERIDA

95161 SCHELBI NATACHA HUNHOFF LUCINI DEFERIDA

95288 SIDIMAR LUCAS KOLSCHNE ESTREICH DEFERIDA

95097 TATIANA SIMONE DE CAMPOS DEFERIDA

94842 TATIANE LOHMANN NÃO COMPARECEU

95282 THAIS FERNANDA NUNES  DEFERIDA

95231 THAIS LUCIANE MORGENSTERN DEFERIDA

94892 TONY WILIAN CARDOZO MOKAN DEFERIDA

95118 UIANES LUIZ ROCKENBACH BIONDO DEFERIDA

95164 VANESSA THAIS LUDVIG DEFERIDA

94928 VIVIAN THAIS DA SILVA DEFERIDA

95218 WAGNER AMARAL DEFERIDA

95298 WYLLIAN LEMAINSKI NÃO COMPARECEU

Santa Maria/RS, 21 de dezembro de 2017.

ÉDISON GONZAGUE BRITO DA SILVA
Pró-Reitor de Ensino – Portaria nº 113/2017

mailto:proseletivoead@iffarroupilha.edu.br